

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ECONOMICA SOCIAL Y AMBIENTAL
COMPARATIVO**


A Marzo 31 de 2020

A Marzo 31 de 2019

ACTIVOS	13,134,200,308.16	12,049,845,425.52
ACTIVOS CORRIENTE		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	4,713,139,026.55	4,060,104,467.29
DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	4,713,139,026.55	4,060,104,467.29
CUENTAS POR COBRAR	398,347,245.86	175,308,391.00
PRESTACIÓN DE SERVICIOS	357,288,097.00	111,206,912.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	41,059,148.86	64,101,479.00
INVENTARIOS	45,264,860.84	38,300,155.88
MERCANCIAS EN EXISTENCIA	1,700,000.00	420,000.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	43,564,860.84	37,880,155.88
OTROS ACTIVOS	14,082,057.00	8,989,198.00
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO	14,082,057.00	8,989,198.00
TOTAL ACTIVOS CORRIENTE	5,170,833,190.25	4,282,702,212.17
ACTIVOS NO CORRIENTE		
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	86,100,000.00	86,100,000.00
INVERSIONES DE ADMINISTRACIÓN DE LIQUIDEZ EN TÍTULOS DE DEUDA CON FONDOS ADMINISTRADOS P	86,100,000.00	86,100,000.00
CUENTAS POR COBRAR	111,701,820.70	112,402,025.70
CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL RECAUDO	111,701,820.70	112,402,025.70
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	7,741,302,035.87	7,566,865,280.65
TERRENOS	1,435,267,000.00	1,435,267,000.00
SEMOVIENTES Y PLANTAS	2,930,000.00	8,232,000.00
CONSTRUCCIONES EN CURSO	14,332,000.00	14,332,000.00
BIENES MUEBLES EN BODEGA	364,346,088.72	1,473,930.23
EDIFICACIONES	5,829,614,719.18	5,943,912,367.18
REDES, LÍNEAS Y CABLES	11,256,182.00	11,255,182.00
MAQUINARIA Y EQUIPO	674,936,611.74	555,323,200.74
EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO	369,507,710.00	367,481,410.00
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	182,946,303.67	53,011,678.00
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	814,455,536.12	674,983,677.12
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA	3,392,010.00	2,862,010.00
BIENES DE ARTE Y CULTURA	5,450,650.00	2,598,200.00
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)	(1,967,132,775.56)	(1,503,874,374.62)
OTROS ACTIVOS	24,263,261.34	1,775,907.00
ACTIVOS INTANGIBLES	140,098,433.00	90,734,046.00
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)	(115,835,171.66)	(88,950,139.00)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTE	7,963,367,117.91	7,767,143,213.35
PASIVOS	422,946,099.86	365,266,910.00
PASIVOS CORRIENTE		
CUENTAS POR PAGAR	124,345,558.86	82,649,799.00

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ECONOMICA SOCIAL Y AMBIENTAL COMPARATIVO

	A Marzo 31 de 2020	A Marzo 31 de 2019
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	95,271,618.86	6,890,545.00
DESCUENTOS DE NÓMINA	13,437,054.00	10,770,261.00
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	15,636,886.00	64,988,993.00
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	176,597,674.00	148,039,696.00
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO	176,597,674.00	148,039,696.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTE	300,943,232.86	230,689,495.00
 PASIVOS NO CORRIENTE		
CUENTAS POR PAGAR	18,399,564.00	11,477,310.00
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	18,399,564.00	11,477,310.00
OTROS PASIVOS	103,603,303.00	123,100,105.00
AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS	101,005,060.00	120,310,241.00
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO	2,598,243.00	2,789,864.00
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTE	122,002,867.00	134,577,415.00
 PATRIMONIO	 12,711,254,208.30	 11,684,578,515.52
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO	12,711,254,208.30	11,684,578,515.52
CAPITAL FISCAL	11,407,361,426.28	10,384,936,343.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,242,153,644.94	1,208,190,013.48
RESULTADO DEL EJERCICIO	61,739,137.08	91,452,159.04
 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	 0.00	 0.00
DEUDORAS DE CONTROL	560,402,362.06	569,194,280.86
BIENES Y DERECHOS RETIRADOS	419,185,589.06	427,977,507.86
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL	141,216,773.00	141,216,773.00
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	(560,402,362.06)	(569,194,280.86)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)	(560,402,362.06)	(569,194,280.86)


JUAN CARLOS LOAIZA SERNA
 Representante Legal
 C.C. No 10270376


LEDIS JANICE CARDONA MAZO
 Contador Publico
 T.P. No 212864-T

COLEGIO INTEGRADO NACIONAL ORIENTE DE CALDAS

Nit: 890802678-4

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

General

INGRESOS	Enero 1 a Marzo 31/2020	Enero 1 a Marzo 31/2019
	1,125,974,454.27	897,866,339.23
VENTA DE BIENES	0.00	240,000.00
PRODUCTOS AGROPECUARIOS, DE SILVICULTURA, AVICULTURA Y PESCA	0.00	240 000.00
VENTA DE SERVICIOS	412,198,358.00	201,132,793.00
SERVICIOS EDUCATIVOS	432,280,149.00	222,587 619.00
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)	(20,081,791.00)	(21,454,826.00)
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	684,270,786.00	642,000,000.00
OTRAS TRANSFERENCIAS	684,270,786.00	642,000 000.00
OTROS INGRESOS	29,505,310.27	54,493,546.23
FINANCIEROS	28,098,406.27	47,394,034.77
INGRESOS DIVERSOS	1,406,904.00	7,099,511.46
GASTOS	491,257,179.32	356,063,128.73
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	329,402,119.44	249,468,298.47
SUELDOS Y SALARIOS	115,329,549.00	122,880,030.00
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	1,781,465.00	0.00
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	33,719,700.00	32,564,200.00
APORTES SOBRE LA NÓMINA	4,075,700.00	3,956,400.00
PRESTACIONES SOCIALES	66,048,114.00	49,047,218.00
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	23,728,939.00	6,468,533.00
GENERALES	52,911,337.65	34,287,742.00
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	31,807,314.79	264,175.47
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	161,507,630.96	105,839,471.82
DETERIORO DE INVERSIONES	34,911,340.36	0.00
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	121,566,307.27	105,839,471.82
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	5,029,983.33	0.00
OTROS GASTOS	347,428.92	755,358.44
COMISIONES	331.00	1,527.00
FINANCIEROS	334,159.92	361,777.73
GASTOS DIVERSOS	0.00	383,497.71
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	12,938.00	8,456.00
COSTOS DE VENTAS	572,978,137.87	450,351,051.46
COSTO DE VENTAS DE BIENES	212,166.00	105,139.41
BIENES PRODUCIDOS	212,166.00	105,139.41
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	572,765,971.87	450,245,912.05
SERVICIOS EDUCATIVOS	572,765,971.87	450,245,912.05
	61,739,137.08	91,452,159.04
	Utilidad	Utilidad


JUAN CARLOS LOAIZA SERNA
 Representante Legal
 C.C. No 10270376


LEVIS JANICE CARDONA MAZO
 Contador Publico
 T.P. No 212864-T